



**БЕКТЕМИН**

«Нур» ЖАКтын директору:

А. Ж. Ураимов

09 2020-ж.

## Тил илимдери жана педагогика предметтик-циклдик комиссиясынын (ТиП ПЦКсы)

### 2020-2021- окуу жылына жылдык иш планы

#### “Нур” ЖАКтын ТиП ПЦКсынын курамы жана ишинин уюштурулушу

ТиП ПЦКсы өз ишин КРнын “Билим берүү жөнүндө” мыйзамына, КРда жалпы орто билим берүүнүн Предметтик стандарттарына жана орто кесиптик билим берүүнүн Мамлекеттик билим берүү стандарттарына, колледждин Уставына, Негизги кесиптик билим берүү программалары (НКББП) жөнүндө жобосуна негизделип иш алып барат.

ТиП ПЦКсынын курамы: ПЦК жетекчиси (буйруктун негизинде дайындалат), ПЦКнын катчысы (окутуучуларынын бирөөсү бир окуу жылына ПЦКнын катчысы болуп дайындалат), тил жана педагогика багытындагы предметтик окутуучулар. Керектүү учурларда башка чакырылуучу жактар катышышы мүмкүн.

ПЦКнын отурумдары: окуу жылдын башталышына чейин экиден кем эмес, биринчи жана экинчи сессиялардын аягында жыйынтыктоочу отурумдар өткөрүлөт. Керектүү учурларда планда каралбаган кезексиз отурумдары өткөрүлүшү мүмкүн.

#### ПЦКнын ишмердүүлүгүнүн негизги багыттары

Стейкхолдерлердин талаптарын эске алуу менен, ПЦК төмөнкү иштерди жүргүзөт:

- Тилдерди жана педагогиканы окутууга байланышкан дисциплиналардын жана предметтердин аталыштарын, бөлүнгөн сааттарын кароо;
- Дисциплинанын жана предметтин ар бир темасынын актуалдуулугун кароо;
- Тиешелүү адистиктердин НКББПларында каралган окутуунун максатын (М), окутуунун натыйжаларын (ОН), негизги, предметтик, жалпы (ЖК) жана кесиптик (КК) компетенциялардын ишке ашырылышын камсыздоо;
- Сурамжылоо, изилдөөчүлүк иштерин жана мониторинг жүргүзүү.

#### ПЦКнын иш кагаздары:


- ПЦК отурумдарынын протоколдору (журналы)
- Кошумча материалдар

#### Тил илимдери жана педагогика ПЦКсынын календардык жылдык иш планы

№	мөөнөтү	каралуучу маселелер	жооптуулар
1	Август	Тиешелүү адистиктердин НКББПларын кароо, талкуулоо. Вариативдик бөлүктө берилген сааттардын бөлүштүрүлүүсүн кароо	ПЦК жетекчиси
2	Август	ПЦКнын түзүлүшүндөгү дисциплиналардын жана предметтердин жумушчу программаларын карап чыгуу, бекитүүгө сунуштоо	ПЦК жетекчиси
3	Семестр ичинде	Зарыл болгон учурларда (окутуучулардын, программалардын алмашуусу) жумушчу программаларга өзгөртүүлөрдү киргизүү	ПЦК жетекчиси
4	Семестрдин аягында	I жана II жарым жылдыкты жыйынтыктоо	ПЦК жетекчиси
5	Жыл бою	Ачык сабактарга катышуу, аларды баалоо иштерине катышуу; Инновациялык ыкмаларды киргизүү	ПЦК жетекчиси

#### ТиП ПЦКсынын түзүлүшүндөгү дисциплиналардын жана предметтердин тизмеси

№	Окуткан предмети
1	Орус тили жана адабияты
2	Педагогика ж/а психология
3	Эне тили, Эне тилин окутуунун усулдары
4	Кыргыз тили жана адабияты
5	Англис тили, Англис тилин окутуунун усулдары

Тил илимдери жана педагогика ПЦКнын жетекчиси:  К.К. Мырзанбетов